
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 757 DEL 23-12-2014  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 250 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA GIBIEMME DI BUSCAINO 

GIACOMA DELLA SPESA DI €. 85,40. 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 

PREMESSO CHE : 

-       questo Ente ha stipulato una convenzione con il comune di Erice per la redazione del 

progetto relativo al “Contratto di Quartiere II” del Rione San Giuliano” e che l’Assessorato 

delle Infrastrutture e della mobilità della Regione Sicilia ha esitato il progetto definitivo con 

conseguente invito a predisporre entro 45 gg. Il progetto esecutivo; 

-        nel corrente mese è stato predisposto il progetto esecutivo e dunque il Comune di Erice ha 

chiesto a questo IACP di predisporre gli elaborati grafici e di provvedere a far rilegare gli 

elaborati relativi al piano di manutenzione e ai capitolati speciali d’appalto; 

-        è stato necessario provvedere alla rilegatura di n° 10 elaborati per la consegna del progetto; 

  

PRESO ATTO che la ditta GIBIEMME di Buscaino Giacoma ha predisposto un preventivo di 

spesa acclarato al protocollo generale in data 12/12/2014 al n° 17845 di prot. per un importo di € 

70,00 oltre IVA nella misura di legge; 

  

TENUTO CONTO che il suddetto preventivo di spesa è stato oggetto di analisi istruttoria e che la 

stessa ha permesso di rilevarne la congruità con i parametri di prezzo/qualità desumibili dai valori 

correnti di mercato, valutando, pertanto, lo stesso, qualitativamente ed economicamente 

vantaggioso tenendo in considerazione anche la disponibilità all’esecuzione immediata della 

fornitura; 

  

VISTA la fattura n. 696 del 17/12/2014 di €. 85,40 della ditta GIBIEMME di Buscaino Giacoma 

corrente in Trapani, Via Mazzini 10/12, acclarata al prot. generale di questo Istituto al n. 18390 del 

18/12/2014; 

  

VISTA la nota n. 18488 di prot. del 18/12/2014 con la quale la ditta GIBIEMME di Buscaino 

Giacoma corrente in Trapani, Via Mazzini 10/12, comunica il proprio Cod. Iban.; 

  

VISTI 
        l'attestazione di regolarità, congruità dei prezzi e regolare esecuzione dei lavori apposta sulla 

citata fattura dal Responsabile del Procedimento; 

        l'attestazione di regolarità del DURC; 

        la comunicazione dei lavori in argomento all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 

di Lavori Servizi e Forniture, relativa ai lavori affidati, lotto CIG Z7B125CF7F; 

  



VISTO 

       l'art. 125 comma 8 del D.Lvo 163/2006 e smi, che prevede l'affidamento diretto dei lavori 

per importo inferiore a €. 40.000,00  ed il DPR 207/2010; 

       l'art. 3  L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

       lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA 

       la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 e s.m.i. di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

       la D.D.Tec. n. 672 del 27/11/2014 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la 

delega di funzioni, per l’anno 2014, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  

VISTO  il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO  il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 5138 del 05/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 13 del 07/02/2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  
RITENUTO che la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto in quanto 

sussistono le condizioni di urgenza, la spesa complessiva rientra nei limiti fissati dall'art. 125 

comma 8 del D.Lvo 163/2006 e l’Impresa incaricata è in possesso dei requisiti di categoria richiesti 

per la tipologia dei lavori da eseguire;  

   

D E T E R M I N A 
   

Per quanto espresso in premessa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla  ditta GIBIEMME di Buscaino Giacoma corrente in Trapani, Via 

Mazzini 10/12 - P.IVA 00554220814, complessivi € 85,40 (euro ottantacinque/40) a saldo della 

citata fattura n. 696 del 17/12/2014, a mezzo bonifico bancario presso la Banca Unicredit di 

Trapani, Corso Italia, Codice IBAN: IT96V0200816409000300659094; 

  

TRARRE  il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 85,40 (euro 

ottantacinque/40)  dallo   stanziamento di spesa di cui al Tit. 1, Aggregato Economico 1, U.P.B. 2, 

Cap. 34, art. 2, Cancelleria Stampati Pubblicazioni - del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 

finanziario 2014, gestione competenze, giusto impegno che si assume con il presente atto. 

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  
  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            F.to   Arch. Giuseppe MALTESE 
 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
UFFICIO MANUTENZIONE  

SETTORE INTERESSATO 
TECNICO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA GIBIEMME 

DI BUSCAINO GIACOMA DELLA SPESA DI €. 85,40. 

Impegno  n° 410 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 34 / 2  

Importo: € 85,40  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

85,40  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  23-12-2014 GABRIELE NUNZIATA 

  


